13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Новоярковский сельский Совет депутатов
Каменского  района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

20.09.2022   № 12	       с. Новоярки

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края
	В    соответствии       с       частями 2 - 6 статьи 37 Федерального  закона от
 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края и решением сельского Совета депутатов от 22.09.2022  № 11 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение  должности главы Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края»

	сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:

	1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края. Конкурс провести 24.10.2022 года в 10-00 в помещении Администрации сельсовета по адресу: Алтайский край Каменский район с. Новоярки ул. Советская, 3.
	2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края (прилагается).
	3. Утвердить форму заявления гражданина, желающего участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края (прилагается).
	4. Утвердить форму анкеты гражданина, желающего участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края (прилагается).
          5. Сессию сельского Совета депутатов по утверждению решения конкурсной комиссии провести 25 октября 2022 года в 15-00 часов в помещении Администрации сельсовета по адресу: Алтайский край Каменский район с. Новоярки,  ул. Советская, 3.
	6. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края  и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	8. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную мандатную комиссию сельского Совета депутатов.

	Глава сельсовета
	Председатель  сельского  Совета

	депутатов

	_____________________ Е.И. Петрова
	_________________Ю.Г. Цыганкова

№ 2-СС

[bookmark: _GoBack]
УТВЕРЖДЕН
решением сельского Совета
депутатов от 20.09.2022 № 12

СОСТАВ
конкурсной комиссии по   проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края

	Харин Вячеслав Александрович – индивидуальный предприниматель, депутат Новоярковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края (по согласованию).
	Анциферова Лариса Ивановна - МБУК "Культурно-информационный центр" Каменского района Алтайского края, заведующая Новоярковским сельским Домом культуры, 	депутат Новоярковского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края (по согласованию).
	Шевлякова Наталья Владимировна -   специалист Администрации Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края.

УТВЕРЖДЕНА
решением сельского Совета
депутатов от 20.09.2022 № 12

Форма заявления гражданина, желающего участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края
В конкурсную комиссию
от _________________________________
___________________________________,
                               Ф.И.О.
проживающего по адресу: ____________
___________________________________
        почтовый адрес
тел.: _____________ факс: _____________
e-mail: ______________________________

заявление.

В соответствии с действующим законодательством и решением Новоярковского сельского Совета  депутатов Каменского района Алтайского края от «____»___________ 20___ г. №  _____ прошу допустить меня к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края.
Подтверждаю, что сведения, содержащиеся в представленных документах, достоверны и не являются подложными. Даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и приложенных к нему документах, с целью обеспечения моего участия в конкурсе на замещение должности главы сельсовета.
К настоящему заявлению прилагаются:
1)   заполненная и собственноручно подписанная анкета по форме, установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации» на ___ л. в 1 экз.;
2) копия паспорта (страницы, удостоверяющие личность гражданина, регистрацию по месту жительства, воинскую обязанность, семейное положение, дети) на ___ л. в 1 экз.;
3) копия трудовой книжки, заверенная по месту работы, и (или) сведения о трудовой деятельности, полученные в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации  на ___ л. в 1 экз.;
4) копия документа об образовании и (или) о квалификации на ___ л. в 1 экз.;
5) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования и (или)  копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащего сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета (при наличии) на ___ л. в 1 экз.;
6) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации, на ___ л. в 1 экз.;
7) копия документов воинского учета - для военнообязанных лиц и лиц, подлежащих призыву на военную службу, на ___ л. в 1 экз.;
8) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, установленной Министерством внутренних дел Российской Федерации согласно приказу от 27.09.2019 N 660, на ___ л. в 1 экз.;
           9)  информация о наличии (отсутствии) обстоятельств, предусмотренных подпунктом "в" пункта 3.2, пунктом 3,6  статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ, на ___ л. в 1 экз.;
10) копия свидетельства о заключении (расторжении) брака (при смене фамилии), на ____ л. в 1 экз.;
11) две фотографии размером 4х6 см;
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
                                                   			  _________________________
                                                                   			(подпись)
                                                 			 	  «___» ____________ 20___ г.

УТВЕРЖДЕНА
решением сельского Совета
депутатов от 20.09.2022 № 12

АНКЕТА
участника конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края

	Место
для
фотографии

	1.
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	2. Если изменяли фамилию, имя или отчество,
то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли

	3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, республика, страна)

	4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство другого государства – укажите)

	5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера дипломов)
Направление подготовки или специальность по диплому
Квалификация по диплому

	6. Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура, докторантура (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания)
Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

	7. Какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации владеете и в какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

	8. Классный чин федеральной гражданской службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин правоохранительной службы, классный чин гражданской службы субъекта Российской Федерации, квалификационный разряд государственной службы, квалификационный разряд или классный чин муниципальной службы (кем и когда присвоены)

	9. Были ли Вы судимы, когда и за что (заполняется при поступлении на государственную гражданскую службу Российской Федерации)

	10. Допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы, его форма, номер и дата (если имеется)

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).
При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.
	Месяц и год
	Должность с указанием
организации
	Адрес
организации
(в т.ч. за границей)

	поступления
	ухода

12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия

13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие.
Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их прежние фамилию, имя, отчество.
	Степень родства
	Фамилия, имя,
отчество
	Год, число, месяц и место рождения
	Место работы (наименование и адрес организации), должность
	Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания)

14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство

Фамилия, имя, отчество,  какого времени они проживают за границей)

15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью)

16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание

17. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи)

18. Паспорт или документ, его заменяющий
(серия, номер, кем и когда выдан)

19. Наличие заграничного паспорта
(серия, номер, кем и когда выдан)

20. Номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (если имеется)

21. ИНН (если имеется)

22. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе)

23. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений и мое несоответствие квалификационным требованиям могут повлечь отказ в участии в конкурсе и приеме на должность, поступлении на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации.
На проведение в отношении меня проверочных мероприятий согласен (согласна).
	“

	”

	20

	 	Подпись

	М.П.
	Фотография и данные о трудовой деятельности, воинской службе и об учебе оформляемого лица соответствуют документам, удостоверяющим личность, записям в трудовой книжке, документам об образовании и воинской службе.

	“

	”

	20

	 г.

	(подпись, фамилия работника кадровой службы)